diárias e complementação de Serviço Médico Hospitalar de Urgência e Emergência, nas 
clínicas: anestesiologia, cardiologia, cirurgia geral, clínica geral, ginecologia e obstetrícia, 

pediatria e traumatologia, conforme Plano de Trabalho. 

Art. 2º O valor do repasse é de até R$ 593.379,76 (quinhentos e 

noventa e três mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos), anual, a ser 

repassado em parcelas mensais, conforme a utilização dos serviços. 

Art. 3º O Termo de Fomento a ser firmado entre o Municipio e o 
Hospital, será publicado no Portal da Transparência. 

Art. 4º Para atendimento das disposições da presente lei fica

[...]

procedimentos de média e baixa complexidade, a serem aplicados de acordo com o 
pactuado entre as partes, conforme Plano de Trabalho. 

2- DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1 - A título de contraprestação pelos serviços prestados pelo HOSPITAL o 

MUNICÍPIO repassará mensalmente o valor de R$ 25.031,23 (vinte e cinco mil, trinta e um 

reais e vinte e três centavos), para pronto atendimento e plantão médico hospitalar de 

urgência e emergência 24 horas diárias. 

2.2 — Realização de exames laboratoriais e Ultrassonografias com valor 

médio estipulado de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) ao mês, conforme Anexo | e 

. : 
Y 

2.3 — Realização de cirurgias, consultas médicas operatórias e de anestesia; 

valor de acordo com a tabela de referência no valor médio, por cirurgia de R$ 8.800,00 (oito 

mil e oitocentos reais), conforme referenciado no Anexo Ill, do Plano de Trabalho. 

2.4 — Consultas eletivas dentro das especialidades: ortopedia, ginecologia, 

cirurgia geral, otorrinolaringologia, urologia e cardiologia, no valor de R$ 259,00 (duzentos e 

l T 

cinquenta e nove reais) cada, com valor médio mensal estimado de R$ 1.554,00 (mil 

quinhentos e cinquenta e quatro reais) representando 06 consultas, de acordo com a 

disponibilidade e agendamento prévio. 

2.5 — Atendimentos e internações compulsórias para atendimento em saúde 

mental, pacientes encaminhados pelo órgão de saúde do Município, compreendendo a 

primeira consulta na especialidade de psiquiatria em caráter emergencial, seguido se 

necessário de internação nos custos de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais) para a 
primeira consulta e de R$ 500,00 (quinhentos reais) por dia de internação para as custas e 

operacionalização dos serviços. Valor médio estimado de R$ 1.288,00 referente a uma 

consulta e duas diárias de internação, podendo alterar a quantidade de diárias de acordo

[...]

[ 
| 
T ES?FCEFIC ACA() DA DFSPESA E TRANSFEREÊNCIA FINANCEIRA 

Ob_]&to à execucão de pl'EwIdç']D de servico médico- hospitalar: 

Para pronto atendimento e plantão medico hospitalar de urgência e emergência 24 | 
horas diárias, no valor fixo de R$ 25.031,23 (vinte e cinco mil, e trinta e um reais 

e vinte e três centavos). 

Realização de exames laboratoriais é Ultrassonografias com valor médio 
estimado de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) ao mês. Conforme Anexo 

Lleil. 

' Realização de cirurgias. consultas médicas pré-operatórias e de anestesia: valor de 
| acordo com a tabela de referência no valor médio, por cirurgia de R$ 8.800,00 

(oito mil e oitocentos reais), conforme referenciado no Anexo III, deste plano de 

trabalho. 

Consultas eletivas dentro das especialidades: ortopedia, ginecologia, cirurgia 
geral, otorrinolaringológia, urologia e cardiologia, no valor de R$ 259,00 

(duzentos e cinquenta e nove reais) cada, com o valor médio mensal estimado de 
R$ 1.554,00 (mil quinhentos e cinquenta e quatro reais) representando 6 consultas. 
de acordo com a dispanibilidade e agendamento prévio. 

Altendimentos e internações compulsórias para atendimento em Saúde Mental. 
pacientes encaminhados pelo órgão de saúde do Município. compreendendo à 

primeira consulta na especíalidade de psiquiatria em caráter emergencial, seguido | 
SE necessário de internação nos custos de R$ 288.00 (duzentos e oitenta e oito 

reals) para a primeira consulta e de R$ 500.00 (quinhentos reais) por dia de 
internação para as custas e opcracinnalimçâa dos serviços. Valor médio estimado 
de R$ 1.288,00 referente à uma consulta e duas diárias de internação., podendo 
alterar a quantidade de diárias de acorduo com o tratamento.